iBNÜ'l-CAAÜD
( ~~1WI .,:Y. I)

Ebu Muhammed Abdullah
b. Ali b. ei-Carud en-Nisaburi

(ö . 307/919-20)

Hadis hafızı ve fakih .
_j

230 (845) yılı civarında Ni'şabur'da doğ

du. Hayatını Mekke'de mücavir olarak ge
çirdi. Ya'küb b. İbrahim ed-Devrakl, Eşec
ei-Kindi', Zühli' ve Za'ferani"den hadis din
ledi, bu arada İbn Huzeyme'den de fay
dalandı. Zehebl, Hakim en-Nisaburi"nin
İbn Rahuye, Ali b. Hucr ve Ahmed b.

1114 ahkam hadisinin fıkıh konularına
göre tasnif edildiği eser hakkında Zehe
bi', "Hadis münekkitlerinin ictihad fark
lılıkları sebebiyle tenkit ettikleri pek azı
müstesna içindeki hadislerin tamamı sa
hihtir ve hasen derecesinin altına kesin
likle düşmez" demektedir (a .g.e., XIV,
239). Önce Hindistan'da basılan eser (Hay
da ra bad 1309/ 1891, I315/ I 897), Abdullah
Haşim ei-Yemanl ei-Medeni"nin Teysi
rü'l-fettdf:ıi'l-vedud fi tal]rici'l-Mün
tekö.li'bni'l-Cdrud adlı çalışmasıyla bir
likte neşredilmiştir (Ka hi re ı 382/1962).
Daha sonra bir heyet tarafından hadis
lerin önemli kaynaklardaki yerlerini gös
teren dipnot ilavesiyle yayımlanan eseri
(Beyrut 1407/ 1987) Abdullah ömer ei-Ba
rudl sonuna alfabetik hadis fihristi koya

rak yeniden neşretm iştir ( Beyrut 1408/
ı 988). Ebu İshak ei-Huveynl el-Eseri, Ki
tdbü Gav§i'l-mekdud bi-tal]rici Mün
tekö. İbni'l-Cdrud adıyla üç ciltlik (iki mü
celled) bir tahrlc çalışması yapmıştır (Bey
rut 1408/1 988).

iBNÜ'I-CEBBAB

İBNÜ'l-CEBBAB
( 1.:-'~f.,:Y. I)

Ebu Ömer (Amr) Ahmed b. Halid
b. Yezid b. ei-Cebbab ei-Kurtubi

(ö. 322/934)

Hadis hafızı ve Maliki fakihi.
_j

246'da (860) Ceyyan'da (Jaen) doğdu.
Bu şehre nisbetle Ceyyanl diye anılmış ,

Mağrib Arapçası'nda " hazır elbise veya
cübbe satan kimse" anlamında Cebbab
lakabını taşıyan babasına izafetle İbnü'I
Cebbab diye meşhur olmuştur.